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Vision för Alingsås 
Sverigedemokraternas vision är att skapa ett sammanhållet Sverige där människor kan känna 

trygghet, gemenskap och få en bra levnadsstandard. 

Våra ledord i Alingsås kommun är småskalighet, trygghet och tradition. 

Vi vill fokusera på en harmoniskt integrerad bebyggelse när vi planerar nya bostäder. På så sätt 

kan Alingsås även i framtiden uppfattas som en idyllisk oas med attraktiv livsmiljö och 

småstadskänsla. Lights in Alingsås, Potatisfestivalen, Chicken race är årliga traditioner som satt 

Alingsås på kartan.  

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar 

värdekonservatism och upprätthållandet av en solidarisk välfärdsmodell som de viktigaste 

verktygen i byggandet av det goda samhället, såväl nationellt som lokalt. 

I småskaliga samhällen finns ofta starka och sammanhållna gemenskaper, vilket skapar ökad 

trygghet. Sammanhållning skapas av sociala band och känslan av att dela grundläggande 

förutsättningar för ett gemensamt liv. Det är genom en gemensam kultur, sociala strukturer och 

förståelse för vår historia och vårt arv som vi känner anknytning till både andra människor och 

platser. Därför vill vi bevara svensk kultur och främja svenska traditioner och värderingar inom 

kommunen.  

Vi ser det som självklart att alla inom kommunal verksamhet behärskar svenska språket, och 

kommunicerar på svenska.  Invånarna i Alingsås måste få känna sig trygga med att de kan göra sig 

förstådda på svenska i kontakten med exempelvis vård, äldreomsorg och skola.  

Vidare har vi sverigedemokrater alltid haft en stark betoning på lag och ordning och på att 

förbättra säkerheten och tryggheten i samhället. Lokalt i kommunen vill vi använda 

ordningsvakter, övervakning och väktare på ett strategiskt och ändamålsenligt sätt för att komma 

till rätta med de utmaningar vi har och för att våra invånare ska känna sig trygga i vår stad. 

Vi vill ge småföretagarna och entreprenörer de bästa förutsättningarna för att etablera sig och 

verka inom kommunen. Det skapar lokala arbetstillfällen. 

För en skola som främjar respekt och ansvar 

Kunskap, trygghet och studiero ska känneteckna Alingsås skolor. 
Vi vill se en mer disciplinbetonad metodik inom skolan för att återupprätta kunskapsfokuset. 

En sådan metodik innebär att högre krav ställs på både lärare och elever. Lärare ska leverera 

högkvalitativ undervisning som utvärderas regelbundet, medan elever bör förväntas prestera på 

hög nivå. 

Vi sverigedemokrater anser också att den svenska skolan spelar en avgörande roll i att forma 

framtidens samhälle. Vårt gemensamma mål måste vara att våra barn och ungdomar inte bara lär 

sig matematik och svenska, utan också förstår och lever efter goda normer och värderingar. Det är 

genom dessa grunder som vi kan bygga ett sammanhållet och starkt Sverige, där alla känner 

ansvar för både sig själva och varandra. 
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Under senare år har vi dessvärre bevittnat ett allt stökigare klimat i och omkring våra skolor, så 

även här i Alingsås.  Respekten bland elever, och mellan elever och lärare, har försämrats. Det är 

dags att vi tar tag i detta och ser till att skolan återigen blir en plats där respekt och samvaro står i 

fokus. Genom att integrera undervisning i vett och etikett, sociala koder och samhällsviktiga 

funktioner i läroplanen, kan vi förbereda våra barn för ett liv där de är aktiva och ansvarstagande 

medborgare. Sverigedemokraterna vill öka undervisningen i dessa ämnen. 

En normskapande skola är också en viktig del i integrationsprocessen. Genom att alla elever, 

oavsett bakgrund, får samma grundläggande utbildning i hur man beter sig respektfullt och 

fungerar i ett samhälle, kan vi minska klyftorna och öka förståelsen mellan olika grupper. Detta 

leder till ett mer harmoniskt och inkluderande samhälle där alla känner sig delaktiga och 

värdefulla. 

Vi vill också satsa på elevhälsa och elever med behov av särskilt stöd. Barn och ungas psykiska 

ohälsa är alarmerande och skolan har en unik möjlighet att fånga upp elever som mår dåligt. 

Elevhälsan behöver därför stärkas så att alla elever får större möjlighet att träffa en kurator.  

Ofta kan elever med särskilda behov, exempelvis neuropsykiatriska funktionsvariationer, klara av 

att gå i en ordinarie klass. När detta inte fungerar så är det bästa för eleven att den erbjuds 

undervisning i en mindre grupp. 

Särbegåvade elever med specialintressen ska så långt det är möjligt kunna främjas i sin utveckling 

och i sitt lärande. Vi vill se fler lärarledda lektioner samt satsa på elever med särskilda behov så 

att de får bättre förutsättningar att lyckas i skolan genom förbättrad lärandemöjlighet och 

studiemiljö.  

Maten som serveras i skolan skall bestå av svensk husmanskost som bas i kommunens menyer, 

samt en vegetarisk rätt. Mat anpassar efter elevers medicinska tillstånd, inte efter religiösa 

preferenser. Enligt skollagen anses det vegetariska alternativet som ” fullgott alternativ”. 

Vi vill satsa ekonomiska resurser för att kraftigt minska elevernas frånvaro i skolan. Socialtjänsten 

och vården ska arbeta med skolan i denna målsättning. Vi vill också minska barngruppernas 

storlek. 

Därför ställer vi oss bakom 30 mnkr i permanent ramökning till Barn- och ungdomsnämnden. 

Förskola 
Det behövs bra förskolor, välutbildade pedagoger och en fungerande administration. Det är viktigt 

att alla som är i behov av en förskoleplats också får det. 

Sverigedemokraterna strävar efter en förskola i toppklass där barnen förbereds inför skolstarten 

och utvecklas maximalt efter sina egna förutsättningar.  

Det är också viktigt att barnen får vara barn, leka och ha roligt. Den fria leken ska dominera 

samtidigt som verksamheten ska vara skolförberedande med språklig, motorisk och social 

utveckling.  

Trygghet för både barn och föräldrar är viktigt. En lugn och trygg miljö där tydliga gränser för 

olämpligt beteende samt frihet för barnen att leka och utvecklas i en gynnsam riktning är 

ledstjärnor för vår vision av förskolan. 
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Vi lägger fokus på att minska ner stora barngrupper och införa krav på utbildade pedagoger. Vi vill 

ha en förskola där kvaliteten sätts i främsta rummet. All undervisning i förskolan ska vara 

evidensbaserad, grundad på forskning och erfarenhet.  

Måltider i förskolan skall vara av bästa möjliga kvalitet. Små barn är i stort behov av näringsrik 

kost för en god fysisk och psykisk utveckling.  

Gymnasiet 
Hög kunskapsnivå är en av de allra viktigaste förutsättningarna för det svenska välståndet. Hela 

utbildningskedjan från förskola, grundskola och gymnasium till högre utbildning och forskning 

behöver fungera på ett sådant sätt att barn, elever, studenter och forskare lär det som framtidens 

arbetsmarknad kräver. 

Svensk skola står inför en rad olika problem. Från att en gång ha varit en skola i världs-klass, har 

resultaten i den svenska skolan försämrats drastiskt de senaste tjugo åren. Vi behöver ständigt 

vaka över, så att inte skolan blir stökig, otrygg och segregerad.  

Trygghet och studiero är betydelsefullt för hur eleverna kommer att lyckas nå målen för 

utbildningen. Alla elever har rätt till en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. Skolan ska 

utgöra en god arbetsmiljö som genomsyras av respekt – respekt mellan de olika individer som 

vistas där, men också respekt för den arbetsro som både elever och lärare behöver. Ingen ska 

behöva vara rädd i skolan och eleverna ska ha goda möjligheter att koncentrera sig på sitt 

skolarbete. Strukturerad och varierad undervisning samt tillitsfulla relationer mellan lärare och 

elever är förutsättningar för detta. Hela skolan måste omfattas av arbetet.  

Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade program kräver dock 

en väl utbyggd vuxenutbildning. En person som valt att läsa ett yrkesförberedande program måste 

ges en reell möjlighet att läsa in de ämnen som saknas för att kunna sadla om och välja en väg 

inom högre utbildning.  

Komvux är också ett viktigt redskap för att säkerställa att vi har en utbildad befolkning som 

motsvarar de krav och önskemål som arbetsgivarna ställer.  

Sverigedemokraterna har som målsättning att få en så effektiv matchning som möjligt mellan 

arbetskraft och arbetsmarknad. Som ett led i vår strävan att skapa denna högre grad av 

matchning ser vi det som en självklarhet att stärka och effektivisera studieväg-ledningen och 

yrkesvägledningen i grund- och gymnasieskolan.  

Vi vill satsa på yrkes-inriktade utbildningar och se en ny form av lärlingsanställning som 

kombinerar utbildning med möjligheten att lära sig ett yrke på plats hos en arbetsgivare. Vid 

utformning av relevanta och attraktiva gymnasieutbildningar är det viktigt att inhämta 

information kring vilken kompetens som behövs för att en utbildning ska kunna övergå till en 

lärlingsplats, en praktikplats och så småningom i ett riktigt heltidsjobb. 

Behovet av förvärvsarbetande med industriutbildning på gymnasial nivå är stort och fortsätter 

öka.  Både vad gäller lärlingsutbildningarna och de yrkesinriktade gymnasieprogrammen är det av 

största vikt att gymnasieskolan utvecklar ett starkt samarbete med det lokala näringslivet.  
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Trygghet i kris 
Vi befinner oss i en tid då förändringar kan ske snabbt. Från nedstängning på grund av pandemi 

till ökad beredskap och mobilisering innebär ett ökat krismedvetande och behöver spegla sig i 

kommunens ansvar och planering inför en krissituation. Information till allmänheten och 

kommunens innevånare inför en krissituation behöver göras tydlig.  

Utredning har visat att under Covid-pandemin, var inte personal, speciellt inom äldrevården 

förberedda. Vid nästa pandemi bör det finnas både material och utbildade personal som vet hur 

de skall agera. Regelbundna utbildningstillfällen, speciellt för ny personal och behövs regelbundet 

genomföras. Arbetsuniform bör kommunen tillhandahålla till de som arbetar inom hemtjänsten. 

Sverigedemokraterna vill verka för gemensamma värderingar, ett gemensamt språk, en 

gemensam kultur, framtidstro och en vilja hos individen att bygga Sverige till en bättre plats. Vi 

menar att en stark sammanhållning och god gemenskap bidrar till ökad trygghet. 

Terrorskydd är tyvärr något nytt som vi har att förhålla oss till i dagens oroliga samhälle. Vi måste 

alla göra riskanalyser och anpassa våra liv och våra miljöer för detta hot. Det är allt för enkelt för 

en terrorist att till exempel köra en lastbil i hög fart ner för Kungsgatan i Alingsås. Vi måste 

fundera över framtida hot och säkerställa ett tryggare samhälle. 

Kommunala trygghetsvakter är ett komplement till polisen som arbetar brottsförebyggande på en 

lokal nivå. I detta ingår att utveckla ett aktivt samarbete med polisen, nattvandrare mm. För 

Alingsås del skulle trygghetsvakter exempelvis kunna användas till patrullering för att förebygga 

rån, inbrott och langning. 

Sverigedemokraterna vill: 
 Fler fältarbetare och trygghetsvandringar, föräldraföreningar som bidrar. 

 Tidigare insatser för personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 

 Införa team med trygghetsvärdar. 

 Verka för att polisen gör tätare ronder i kommunen. 

 Nyttja väktare och ordningsvakter i större omfattning. 

 Upprätta kameraövervakning på vissa utsatta platser. 

Kultur och utbildning 
Kulturlivet i Alingsås bör rikta sig till den breda allmänheten. Kulturarvet är den länk som binder 

samman generationerna och skapar en känsla av samhörighet. 

Kulturskolan främjar kreativitet och självuttryck, vilket är avgörande för barns och ungas 

intellektuella och emotionella utveckling. Kulturskolan är en mycket viktig verksamhet som 

stärker barn och ungas självkänsla, självförtroende och identitet och motverkar psykisk ohälsa. Vi 

vill därför säkerställa att kulturskolan har bra lokaler och bra möjligheter att bedriva sin 

verksamhet. 

Inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde ingår folkbibliotek, öppen ungdomsverksamhet, 

kulturskola och att förvalta och utveckla kommunens fritidsanläggningar.  

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar också för föreningsstöd till idrott- och kulturföreningar liksom 

för stöd till studieförbund. Nämnden ansvarar också för kommunens kulturverksamhet, konst och 

konstnärlig utsmyckning. 
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Nämnden ska även verka för bevarande, vård och lämplig användning av byggnader, anläggningar 

och miljöer av kulturhistoriskt eller estetiskt värde samt främja lokalhistorisk forskning och 

hembygdsvårdande verksamhet. 

Vi ser också att turismen har stor potential i Alingsås kommun och vill därför satsa på 

turistfrämjande åtgärder såsom etablerandet av fler ställplatser och satsningar på att hålla 

attraktiva platser rena, fina och inbjudande. 

Föreningar som får bidrag av Alingsås kommun måste vara demokratiska och öppna för alla. 

Kulturverksamheten ska premiera barn, unga vuxna, funktionsnedsatta och äldre.   

Det har förekommit att föreningar har fungerat som rekryteringsbas för terrorister, eller haft 

föreläsare med en vedervärdig och föråldrad kvinnosyn. Dessa föreningar ska inte få några 

kommunala bidrag. 

Kultur o fritid handlägger och fördelar föreningsbidrag till studieförbunden och övergripande 

organisationer. Det ska vara enkelt att ansöka om föreningsstöd och studiestöd.  

Följande föreningsverksamheter ska premieras när föreningsstödet behöver prioriteras: 

• Föreningar som fokuserar på det lokala kulturarvet i Alingsås.

• Föreningar som främjar lokalhistorisk forskning och hembygdsvårdande

verksamhet.

• Föreningar som ägnar sig åt verksamhet som gagnar kommunen och bygger ett starkare

lokalsamhälle.

• Föreningar som fokuserar på barn och ungdomsidrott. Föreningar som stöttar äldre och

personer med funktionsnedsättningar. Föreningar som uppmuntrar till aktivitet och

rörelse.

Att kommunen ska spela en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider såsom nyårsafton och 

nationaldagen. Nationaldagen bör ha svenska traditionella inslag, såsom svensk folkdans. Vi ser 

gärna sett att ceremonier kring svenskt medborgarskap hålls vi ett annat tillfälle än på 

nationaldagen. 

Biblioteken ska förutom att erbjuda läsning och lån även följa dagens snabba tekniska utveckling 

vad gäller e-böcker och olika internetapplikationer. Biblioteken ska även erbjuda goda utrymmen 

för föreläsningar och seminarier för allmänheten. Biblioteken är en bärande pelare i det 

demokratiska systemet, och därför får inte bibliotekens syfte och funktion slarvas bort i samtidens 

tillfälliga nycker och trender.  

Att bjuda in digitaliseringens verktyg och möjligheter på biblioteken är en självklar utveckling vid 

sidan av bibliotekens samlingar av böcker, tidningar och andra tryckta verk. Lika självklart är det 

samtidigt att inte tumma på bibliotekens roll i egenskap av fysiska rum som tysta och lugna oaser i 

det annars brusiga offentliga rummet. 

Vård och omsorg
Vi vill öka personalens kompetens, ge personalen en bättre arbetsmiljö, högre lön, regelbunden 

vidareutbildning och öka personaltätheten.  



SD Alingsås budgetförslag 2025 
Med plan för 2026 och 2027 

8 

Att lita på, förstå och bli förstådd av personalen är i högsta grad en trygghetsfråga. Det ska alltid 

vara ett kommunalt krav att personalen talar mycket god svenska och inte har några belastningar i 

belastningsregistret. 

Som äldre i kommunen ska du känna att det finns bra och trygga boenden i livets olika skeenden. 

Vi vill motarbeta ofrivillig ensamhet med bra möjligheter att träffas och göra aktiviteter 

tillsammans. Vi vill också arbeta för att äldreomsorgen serverar näringsrik och välsmakande 

traditionell mat, innehållande animaliskt protein. 

Det ska finnas ett starkt stöd till anhöriga som vårdar sina nära och kära. Anhörigstödet ska 

utgöras av olika former av avlastning men också innebära mer inflytande och information till 

anhöriga. Vi vill anställa en samordnare som kan guida kommuninvånare med 

funktionsnedsättning och deras anhöriga. 

De som fortfarande bor kvar hemma måste få bättre möjligheter till hjälp att ta sig ut ur sina hem 

för att till exempel äta med andra på kommunala träffpunkter och restauranger. Det är viktigt att 

nämnden har fokus på ett erbjuda aktiviteter som motarbetar ensamhet och stärker hälsan. 

De äldre ska ha rätt att kunna bo kvar i sin invanda miljö.  Rutiner för att sitta vak under någons 

allra sista timmar i livet ska finnas och vara en självklarhet så att både vårdtagare och deras 

anhöriga kan känna sig trygga i att man lämnar livet lika älskad och omvårdad som när man kom. 

Vi vill se ett utökat stöd och förbättrade möjligheter till avlastning för landets anhörigvårdare som 

vårdar och sköter om äldre och sjuka i hemmet. Den svagaste länken för att kunna bo kvar hemma 

är ofta näringsproblem, därför blir tillgången till dietister och deras kompetens runt nutrition 

viktig vid vård i hemmet. Hemsjukvårdsläkare som har möjlighet att besöka patienten i hemmet 

är också värdefullt. 

Sverigedemokraterna vill även satsa mer på våra äldres psykiska hälsa och inrätta en äldrekurator 

som arbetar med samtal och stöttning för Alingsås pensionärer. Genom att göra så kan vi uppnå 

en generell förbättrad fysisk folkhälsa vilket skulle vara en vinst för samhället i stort. 

Äldreomsorgen får aldrig någonsin bli ett integrationsprojekt där vi placerar nyanlända utan goda 

kunskaper i svenska. Sverigedemokraterna har drivit frågan om språkkrav i flera år, nu har övriga 

börjat förstå allvaret. I en situation där en vårdare skall ta hand om funktionsnedsatta och äldre 

som kanske hör dåligt, ser dåligt och har begynnande demens - då är det mycket viktigt att kunna 

knyta an till vårdtagarens begreppsvärld. 

Sverigedemokraterna vill införa fria arbetsskor till anställda och även satsa på överanställning för 

att täcka frånvaro. Sverigedemokraterna föreslår därför en extra satsning på 4,5 mnkr för vård- 

och omsorgsnämnden i årets budget. 

Miljö och samhällsbyggnad 
I samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde ingår bland annat fysisk planering, 

exploateringsverksamhet, klimatanpassnings-, geoteknik och bullerfrågor, bygglov och 

torghandel, 

Samhällsbyggnadsnämnden skall utveckla digitaliseringen för bättre och effektiva arbetssätt i 

samhällsbyggnadsprocesser. Det kan ske genom helt digitaliserade processer och ärendeflöden. 
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En viktig del i den framtida samhällsbyggnaden är också användandet av geografiska 

informationssystem (GIS) och utnyttjandet av kartinformation både som underlag för beslut och 

utvecklande av tjänster till medborgarna. 

Effektiv hantering av bygglov där vi gärna ser en effektiv handläggningstid, och ett generöst 

tolkande av Plan- och bygglag (2010:900) (PBL) lagen vid byggloven. Information och tydlighet bör 

gå ut till de fastighetsägarna som fått sina hus klassade enligt värdefulla kulturhistoriska värde. 

Miljö- och byggnadsnämnden fullgör kommunens myndighetsutövande uppgifter inom ramen för 

plan- och byggnadsväsendet, miljö- och hälsoskyddsområdet samt livsmedel och trafik.  

Av detta följer att nämnden bland annat ska: Utöva tillsyn, ingripande och påföljder samt fullgöra 

övriga uppgifter som följer av bestämmelserna i Plan- och bygglagen exempelvis bygglovsfrågor.  

Verka för en god byggnadskultur samt en god och estetisk tilltalande stads- och landskapsmiljö. 

Fullgöra kommunens uppgifter avseende tillståndsgivning enligt lag om brandfarliga och explosiva 

varor. Svara för den prövning och tillsyn som ankommer på kommunen inom miljö och hälso-

skyddsområdet. 

Utöva tillsyn och kontroll enligt tobakslagen såvitt avser tillsyn över rökfria miljöer och lokaler. 

Detta inbegriper den tillsyn enligt tobakslagen som avser de miljöer och lokaler för vilka 

Folkhälsomyndigheten har den centrala tillsynen. 

Effektiv och snabb hantering av bygglov är önskvärt. Ett serviceinriktat bemötande av bygglovs 

sökande, främjar en positiv kontakt med kommunens tjänstemän och förvaltningen, oberoende 

av det slutliga beslutet i bygglovsansökan. 

Vi vill bevara vår unika charmiga trästad, nybyggnationer ska vara i harmoni med sin omgivning 

och trästaden ska vara ett begrepp, en riktlinje och en röd tråd genom de flesta byggprojekt. 

Mjörnstranden ska vi utveckla varsamt. Samtidigt ska vi ta vara på den stora potential som vi har 

med sjön Mjörn, för bland annat rekreation och förströelse. 

Socialnämnden 
I arbetet ingår bland annat att ta emot ansökningar, utreda behov och rätten till bistånd, och fatta 

beslut. De insatser som socialtjänsten erbjuder ska vara av god kvalitet. Socialtjänsten har det 

yttersta ansvaret för att enskilda får det stöd och den hjälp som de behöver. 

Personer med ADHD och autism (NPF) är överrepresenterade bland de som behöver stöd och 

hjälp från socialtjänsten i Sverige. Trots det saknas kunskap om NPF inom socialtjänsten och 

samhällsvården. Därför föreslår vi kunskapshöjande åtgärder kring NPF för personal inom 

socialtjänsten. 

Utgångspunkten är att alla barn, oavsett familjebakgrund, ska ha samma förutsättningar att lyckas 

i livet. Inget barn ska behöva uppleva våld, otrygghet eller förtryck. Det är viktigt att tidigt 

identifiera barn och unga i riskzonen och stötta deras familjer. 

Samarbetet mellan socialtjänst, skola och polisen, samt förenings- och fritidsverksamhet är 

värdefullt när det kommer till att fånga upp barn och ungdomar i riskzonen för kriminalitet eller 

droger. Barns möjlighet till aktiv fritid i närheten av vuxna, bidrar till trygga sammanhang som har 

stor betydelse för hur barnen lyckas i skolan och hur det går för dem senare i livet. 
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Barnens bästa ska stå i fokus, samordning av stöd till barn med anhöriga i utsatta situationer ska 

fungera effektivt och inte hindras av gränser mellan olika uppdragsgivare. För att säkerställa en 

bra uppväxt erbjuds bland annat hembesök hos förstföderskor för att tidigt kunna identifiera när 

det brister och när extrainsatser måste till. Ibland behöver barn omhändertas, då måste samhället 

gå in med stöttning och trygghet i form av familjehem. Bedömning, ekonomiskt bistånd och 

insatser ska alltid ske rättssäkert och rättvist utifrån likabehandlingsprincipen.  

Socialnämnden i samverkan med polisen, Kronofogdemyndighet och markägare behöver 

sammanställa tydliga och effektiva riktlinjer och regelverk mot illegala bosättningar. Alingsås 

kommun kan sedan implementera dessa riktlinjer och regelverk för att åstadkomma en effektiv 

och skyndsam avhysning när en anmälan om en illegal bosättning inkommit. 

Den som idag uppbär försörjningsstöd ska erbjudas sysselsättning på vägen mot egen ekonomisk 

frihet och försörjning. Individ- och familjeomsorgen ska vara till hjälp för alla barn och vuxna som 

behöver stöd i livet.  

Personer med funktionsnedsättning ska beredas möjligheter till ett gott liv och få verka i 

samhället utifrån sina individuella förutsättningar. Alla som vårdas enligt LSS ska enligt lagen 

tillförsäkras en god levnadsstandard. Det bör gälla alla brukare, de som vårdas enligt 

Socialtjänstlagen (SoL) och inom socialpsykiatrin. En god vård lika för alla brukare samt ett 

personcentrerat arbetssätt, där brukaren blir en medspelare som utvecklar vården och inte en 

passiv mottagare. 

Sverigedemokraterna ställer oss bakom stärkt AME (Alingsåsmodell) och hantering av ny 

lagstiftning (10 mnkr). 

Sverigedemokraterna vill: 

• Planera för nya grupp- och servicebostäder för att möjliggöra boende i egen kommun och 

för att undvika kostnader för externa placeringar. 

• Att mer information ska ges för att locka familjehem och kontaktpersoner.  

• Fokusera på att öka medvetenheten om NPF och dess utmaningar genom 

informationskampanjer och utbildningsprogram. 

• Förebygga våld i nära relation och hedersvåld, samt för att stödja personer som   utsatts 

för detta, ska fortsätta och stärkas. 

Tekniska nämnden 
Ansvarar för gatuunderhåll, snöröjning med mera av allmänna platser. Tekniska nämnden 

ansvarar också för reningsverket som nu står inför en omfattande ombyggnad. Vi ställer oss 

bakom 5 mnkr i permanent ramhöjning till tekniska nämnden.  

Stadens samlade infrastruktur ska vårdas och prioritera en hög säkerhetsnivå, inte minst med 

tanke på det växande terrorhotet. Denna prioritering sker bland annat genom att fler 

trygghetshinder placeras ut i staden. Vi vill att trygghetshinder som är höj- och sänkbara ska 

monteras på våra folktätaste gågator, vilket möjliggör för fordon med behörighet att ta sig fram. 

Tekniska nämnden ansvarar för kommunens återvinningscentral Bälinge där kommunens invånare 

bland annat kan lämna återvinningsmaterial, trädgårdsavfall, farligt avfall, skrot och grovsopor. 
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Sverigedemokraterna vill: 
 Satsa på trygghetshinder i det offentliga rummet. Trygghet är ett av dom viktigaste 

områdena som vi behöver tänka på för att kunna fungera som människor och må bra. 

 Vi vill sätta upp fler kameror i Alingsås. 

 Utveckla torghandelsverksamheten så att torgen upplevs som trivsamma och trygga 

vistelsemiljöer. 

 Prioritera lokala åtgärder som förbättrad belysning, stora avfallskorgar, förebyggande av 

nedskräpning, klotter och skadegörelse. 

 Parkering i centrum ska vara utan avgift, det är avgörande för om vi i framtiden skall ha en 

levande stadskärna. 

 Vi behöver knyta ihop stråk och cykelvägar så att man gärna väljer cykel som 

fortskaffningsmedel. 

Överförmyndarnämnden 
Tillgången till gode män behöver säkerställas. Därför gör Sverigedemokraterna en extra satsning i 

vår budget. 

Kontroller av gode män ska skärpas. För att skydda de brukarna som är i utsatt ställning. Antalet 

personer med behov av omfattande stöd och förvaltarskap har ökat, vilket i sin tur ställer krav på 

en god tillgång på duktiga, pålitliga och seriösa gode män.  

De regler vi har idag härstammar från 1924 års förmynderskapslagstiftning. Sverigedemokraterna 

har tidigare motionerat i riksdagen om en översyn av lagstiftningen kring överförmyndare och 

gode män. Vi vill gärna se en ny säkrare lagstiftning som bara möjliggör registrerade och 

professionella gode män och förvaltare. 

Alingsås medarbetare 
Kommunen behöver vara en attraktiv arbetsgivare. För oss är medarbetarinflytande viktigt. Det 

finns så fantastiskt mycket kompetens i kommunorganisationen och idéerna om hur vi 

effektiviserar och förbättrar kommunens service finns många gånger ute i verksamheterna. 

Medarbetarna behöver känna att de får komma till tals och att deras idéer tas på allvar. 

Arbetsmiljön för de kommunanställda måste tas på allvar.  

I det kommunala arbetet vill vi att jämställdhet, jämlikhet och serviceanda ska prägla 

organisationen och arbetet. Det är viktigt att alla som jobbar i kommunen har en förståelse för att 

kommunen är en serviceorganisation till våra medborgare. 

Vi vill utöka möjligheterna till heltidsanställning för all personalen, Utan delade turer. En satsning 

på befintliga personalanställningsformer, löner och kompetens ger inte bara bättre kvalitet till 

invånarna utan främjar att personalen vill stanna kvar inom verksamheten. Personalomsättning 

och nyrekryteringar medför en stor kostnad. Viktig kompetens kan gå förlorad. 

Agenda 2030 
Vision 2040 harmoniserar med Agenda 2030 och de 17 Globala målen. Genom att kommunen 

närmar sig visionen bidrar kommunen till Agenda 2030. Alingsås kommuns styrning, ledning och 

utveckling med mål, inklusive uppföljning, är en betydande del i arbetet att omsätta de Globala 

målen till en lokal kontext. På detta sätt är Agenda 2030 en integrerad del av kommunens 
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målstyrning och Alingsås kommun tar ansvar att inom vårt geografiska område och mandat se till 

att målen förverkligas. Arbetet ska genomsyra alla kommunens verksamheter. 

All verksamhet utgår från Vision 2040 
Kommunens vision är grundbulten i arbetet vi gör tillsammans i Alingsås. Den ska genomsyra alla 

verksamheter och vara känd för alla medarbetare. Visionen utgör den långsiktiga styrningen och 

gemensamma riktningen för hela kommunen. 

”Alingsås är Västsveriges vackraste kulturstad i en levande bygd. Genom 

nytänkande, engagemang och tillgänglighet skapar vi livskvalitet för alla.” 

För att låta visionen få kraft i hela samhället har fem fokusområden tagits fram som tydliggör de 

särskilda inriktningar som fokus bör ligga på för att nå kommunens vision. Fokusområdena ska 

vara vägledande för både politiker och chefer i styrningen av kommunen, och genomsyrar såväl 

politiska mål som verksamheternas egna mål. 

• Vackra miljöer  

• Livskvalitet  

• Experimentlust  

• Omställning  

• Tillsammans  

Jämlikhet 
Vi Sverigedemokrater vill ha ett Alingsås som strävar åt allas lika värde. 

Vi vill att alla som är skrivna i kommunen skall ha samma rättigheter och skyldigheter oavsett 

hudfärg, ursprung, kön, sexuell läggning mm. Detta innebär att ingen skall ha förtur i bostadskön 

eller att vi har könsseparerade badtider. 

Vi måste värna vår öppna, jämställda kultur. 

Jämställdhet uppnås när kvinnor och män, flickor och pojkar har lika rättigheter, villkor, 

möjligheter samt makt att själva forma sina liv och bidra till samhällets utveckling.  

Det handlar om en rättvis fördelning av makt, inflytande och resurser i samhället. 

Ekonomistyrning 
För oss Sverigedemokrater är det viktigt med en långsiktigt hållbar utveckling av kommunen och 

en ansvarsfull hantering av våra gemensamma resurser. Vi vill uppmuntra till sparande och 

ansvarighet i hanteringen av offentliga medel.  

Kommunen ska tillämpa god ekonomisk hushållning och bedriva sin verksamhet på ett 

kostnadseffektivt sätt, så att maximal nytta erhålls med minsta möjliga resursåtgång. De resurser 

som finns tillgängliga ska i möjligaste mån användas för att nå kommunens mål.  

Vi Sverigedemokrater värdesätter lokalsamhället och dess utveckling. Ekonomistyrningen ska 

därför inriktas på att stödja lokala företag och samhällsinitiativ för att främja ekonomisk tillväxt 

och gemenskap inom kommunen. Kommunens upphandlingar ska också utformas för att vara så 
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lokalt företagsvänliga som möjligt. Anbud bör utvärderas utifrån bästa förhållande mellan pris och 

kvalitet snarare än enbart pris.  

Sverigedemokraterna vill: 
 Vi vill ha ett överskottsmål på i genomsnitt 4 %.  

 Kommunen ska prioritera kärnverksamheterna. 

 Kommunen ska utgå från en försiktighetsprincip och vara varsam med skattebetalarnas 

pengar. 

 Avgifter på självfinansierade tjänster bör genomlysas regelbundet med intentionen att 

vara kostnadseffektiva. 

 Vid upphandling ska krävas tydliga rutiner. Det är av stor vikt att kommunen grundligt ser 

över soliditeten bakom de leverantörer som konkurrerar om ett upphandlingsavtal.  För 

att i möjligaste mån säkra kvalitet på det som skall levereras eller byggas. 

För att klara framtidens utmaningar behöver vi som kommun fokusera mer på att göra rätt saker 

och göra saker rätt. Vi ska ständigt arbeta för att vara effektiva, för största möjliga kundnytta, 

minskad administration och inte minst prioritera grunduppdraget. 

 

Finansiella tabeller 
 

Resultatbudget (mnkr)       

Resultatrader Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

        

Verksamhetens nettokostnader -2 911 -2 982 -3 076 

Avskrivningar -121 -135 -145 

        

Skatteintäkter 2 499 2 602 2 711 

Generella statsbidrag och utjämning 737 742 745 

Finansiella intäkter 125 143 147 

Finansiella kostnader -199 -220 -226 

        

Årets resultat 129 151 156 

Resultat/skatter och bidrag 4,00% 4,50% 4,50% 
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Balansbudget (mnkr)       

Rader Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

        

Tillgångar       

Anläggningstillgångar 2 701 3 382 4 038 

Omsättningstillgångar 4 933 4 767 4 941 

Summa tillgångar 7 633 8 149 8 978 

        

Eget kapital, avsättningar och skulder       

Eget kapital 1 904 2 055 2 210 

Avsättningar 1 150 1 085 1 028 

Långfristiga skulder 3 320 3 749 4 478 

Kortfristiga skulder 1 259 1 260 1 262 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 7 633 8 149 8 978 

 

Kassaflödesbudget (mnkr)       

Rader Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

        

Kassaflöde från den löpande verksamheten  276 363 87 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -636 -803 -787 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 400 700 

Årets kassaflöde  -360 -40 0 

 

Driftbudget (tkr)       

Rader Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 

        

Vård- och omsorgsnämnden 981 243 1 012 612 1 052 909 

Socialnämnden 256 303 263 632 272 988 

Kultur- och utbildningsnämnden 370 945 384 027 399 956 

Barn- och ungdomsnämnden 1 058 516 1 087 638 1 123 341 

Bygg- och miljönämnden 17 342 17 775 18 344 

Tekniska nämnden 85 139 87 268 90 060 

Exploatering 233 239 247 

Kommunstyrelsen 118 535 121 498 125 386 

Överförmyndarnämnden 5 879 6 026 6 218 

Summa kommunbidrag (summa skattefinansierat) 2 894 135 2 980 715 3 089 450 

        

Avfall 0 0 0 

VA 0 0 0 

Summa avgiftsfinansierat 0 0 0 
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Investeringsplan (tkr)           

Rader Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 

            

Vård- och omsorgsnämnden 5 800 5 800 5 800 5 800 5 850 

Socialnämnden 800 800 800 800 800 

Kultur- och utbildningsnämnden 12 420 12 340 8 500 7 700 7 800 

Barn- och ungdomsnämnden 21 990 18 590 22 290 18 990 17 990 

Bygg- och miljönämnden(1) 0 0 0 0 0 

Tekniska nämnden(1) 75 695 74 304 74 256 72 274 74 730 

Kommunstyrelsen(2) 106 790 144 853 136 350 142 080 89 625 

VA 393 070 531 320 530 250 513 900 554 100 

Avfall 19 230 14 600 9 000 10 200 11 200 

Summa investeringar  635 795 802 607 787 246 771 744 762 095 
(1)Före 2023 del av Miljöskyddsnämnden och 
Samhällsbyggnadsnämnden.           
(2)Kommunstyrelsen image; Kommunstyrelsen expansion; Kommunstyrelsen re- och 
anpassning; Överförmyndarnämnden       

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Investeringsplan (tkr)           

Rader Budget 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 

            

Kommunstyrelsen(1) 106 790 144 853 136 350 142 080 89 625 

Övriga nämnder 41 010 37 530 37 390 33 290 32 440 

Tekniska nämnden(2) 75 695 74 304 74 256 72 274 74 730 

Avgiftsfinansierad verksamhet 412 300 545 920 539 250 524 100 565 300 

Summa investeringar 635 795 802 607 787 246 771 744 762 095 
(1)Kommunstyrelsen image; Kommunstyrelsen expansion; 
Kommunstyrelsen re- och anpassning; Överförmyndarnämnden       
(2)Före 2023 
Samhällsbyggnadsnämnden.           
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